
Η σύμπραξη συνεργάστηκε πρόσφατα κατά τη διάρκεια της 4ης Διακρατικής Συνάντησης, που
πραγματοποιήθηκε στη Λιουμπλιάνα της Σλοβενίας. Όπως επισημάνθηκε ήδη, η συνάντηση αυτή
περιελάμβανε τον προγραμματισμό των δοκιμών σε εθνικό επίπεδο του AWARE Masterclass και
του Κιτ αυτό-αξιολόγησης του AWARE "Cyber-Guardian", καθώς και τον προγραμματισμό
ενημερωτικών δράσεων. 
Οι πρωτοβουλίες αυτές, είναι στρατηγικά σχεδιασμένες για την αποτελεσματική διάδοση και την
ενίσχυση της ευαισθητοποίησης, σχετικά με τα αποτελέσματα που αναπτύχθηκαν στο πλαίσιο του
έργου.

Με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Οι απόψεις και οι γνώμες που διατυπώνονται εκφράζουν αποκλειστικά
τις απόψεις των συντακτών και δεν αντιπροσωπεύουν κατ'ανάγκη τις απόψεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του
Ευρωπαϊκού Εκτελεστικού Οργανισμού Εκπαίδευσης και Πολιτισμού (EACEA). Η Ευρωπαϊκή Ένωση και ο EACEA δεν
μπορούν να θεωρηθούν υπεύθυνοι για τις εκφραζόμενες απόψεις.

Το έργο στοχεύει:

• στην Αντιμετώπιση του ψηφιακού μετασχηματισμού εστιάζοντας
στην ψηφιακή ετοιμότητα, την ανθεκτικότητα και την ικανότητα
αντιμετώπισης των προκλήσεων του ψηφιακού μετασχηματισμού.

• στην Ενδυνάμωση των οργανισμών μέσω της ευαισθητοποίησης
και της ενίσχυσης των συμμετεχόντων οργανισμών με θεμελιώδεις
γνώσεις στον τομέα της κυβερνοασφάλειας.

• στην επιμόρφωση των εκπαιδευόμενων και των εκπαιδευτών της
ΕΕΚ, παρέχοντας ενημέρωση για την κυβερνοασφάλεια στους
εκπαιδευόμενους και τους εκπαιδευτές της ΕΕΚ, τόσο στο πλαίσιο
του ψηφιακού μετασχηματισμού στη βιομηχανία όσο και σε
ατομικό επίπεδο στην καθημερινή ζωή.

• στην Ανάπτυξη εκπαιδευτικών πόρων με τη δημιουργία της Βάσης
γνώσεων AWARE, του Masterclass και του Κιτ αυτό-αξιολόγησης
για την εξοικείωση των εκπαιδευτικών ΕΕΚ και των εκπαιδευομένων
με θέματα κυβερνοασφάλειας, τα οποία είναι πλέον διαθέσιμα στα
αγγλικά, σλοβενικά, σλοβακικά, ολλανδικά, πορτογαλικά, ιταλικά,
γερμανικά και ελληνικά.
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ΧΑΙΡΕΤΙΖΟΥΜΕ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ AWARE!

Δες τα
αποτελεσματα 

ΕΔΩ

Καθώς επίσης: 

• στην Προώθηση της συνεργασίας
μεταξύ επαγγελματικής εκπαίδευσης
και κατάρτισης και επιχειρήσεων,
προβάλλοντας την αναγκαιότητα

και τις δυνατότητες της
συνεργασίας μεταξύ επαγγελματικής
εκπαίδευσης και κατάρτισης και

επιχειρήσεων για την ενίσχυση των
ικανοτήτων κυβερνοασφάλειας.

• στην Ενθάρρυνση των ευκαιριών
σταδιοδρομίας με την προώθηση

της διείσδυσης στην ΕΕΚ,
ενθαρρύνοντας τους

εκπαιδευόμενους να διερευνήσουν
τις ευκαιρίες εκπαίδευσης και
σταδιοδρομίας στον τομέα της
ασφάλειας στον κυβερνοχώρο.

• στην Εμπλοκή των υπευθύνων
χάραξης πολιτικής  με την
προσέγγιση των υπευθύνων

χάραξης πολιτικής για την ενίσχυση
της ενσωμάτωσης της ασφάλειας

στον κυβερνοχώρο στα
προγράμματα ΕΕΚ.

https://awareproject.eu/el/courses/aware-masterclass/
https://aware-project.itch.io/cyber-guardian
https://awareproject.eu/el/%ce%b1%cf%80%ce%bf%cf%84%ce%b5%ce%bb%ce%ad%cf%83%ce%bc%ce%b1%cf%84%ce%b1/


ΤΟ ΕΡΓΟ AWARE ΣΤΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΩΝ ROUNDTABLES ΚΑΤΑ ΤΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ  ΤΟΥ 32ΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΤΟΥ EFVET 2023, ΡΟΔΟΣ, ΕΛΛΑΔΑ 

Το ετήσιο αυτό συνέδριο, που πραγματοποιήθηκε στη
Ρόδο στις 25-28 Οκτωβρίου 2023, συγκέντρωσε τους
ενδιαφερόμενους φορείς με στόχο τη διερεύνηση μιας
στρατηγικής συνεργασίας μεταξύ εργοδοτών και
παρόχων κατάρτισης για την αντιμετώπιση του
χάσματος μεταξύ της παροχής δεξιοτήτων και των
απαιτήσεων της αγοράς εργασίας. Η έμφαση δόθηκε
στην αξιοποίηση της μάθησης με βάση την εργασία
ως στιβαρό θεμέλιο για μια ατζέντα επαγγελματικής
εκπαίδευσης και κατάρτισης (ΕΕΚ) προσανατολισμένη
στις μελλοντικές δεξιότητες που απαιτούνται για
πράσινες μεταβάσεις. Συζητήθηκαν διάφορες
προσεγγίσεις για τη συμμετοχή των εργοδοτών σε
πρωτοβουλίες κατάρτισης και το αντίστροφο, όλες με
στόχο τη διαμόρφωση ενός πιο ελπιδοφόρου
μέλλοντος για το εργατικό δυναμικό και τη βελτίωση
της συνολικής ποιότητας ζωής μας.

Το έργο AWARE Cybersecurity awareness in Vet
παρουσιάστηκε κατά τη διάρκεια των roundtables
από την p-consulting.gr. Τα roundtables του
Συνεδρίου παρέχουν στους συνέδρους πληροφορίες
σχετικά με τις πρωτοβουλίες των μελών του EfVET και
τα ευρωπαϊκά έργα. Οι εταίροι του έργου μπορούν να
μοιραστούν την πρόοδο, τα αποτελέσματα και τα
προϊόντα, ενισχύοντας την προβολή και τη
βιωσιμότητα των πρωτοβουλιών τους. Οι σύνεδροι
μπορούν να διερευνήσουν τα αποτελέσματα των
έργων για πιθανές συνεργασίες και μελλοντικές
πρωτοβουλίες Erasmus+, με υλικό των έργων να
εκτίθεται καθ' όλη τη διάρκεια του συνεδρίου. 
Δείτε την ακόλουθη συλλογή φωτογραφιών...

Με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Οι απόψεις και οι γνώμες που διατυπώνονται εκφράζουν αποκλειστικά
τις απόψεις των συντακτών και δεν αντιπροσωπεύουν κατ'ανάγκη τις απόψεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του
Ευρωπαϊκού Εκτελεστικού Οργανισμού Εκπαίδευσης και Πολιτισμού (EACEA). Η Ευρωπαϊκή Ένωση και ο EACEA δεν
μπορούν να θεωρηθούν υπεύθυνοι για τις εκφραζόμενες απόψεις.

https://efvet-conference.eu/
https://efvet-conference.eu/roundtables


ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΟΡΙΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ: ΔΟΚΙΜΕΣ ΣΕ
ΕΘΝΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΙΣ
ΧΩΡΕΣ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΩΝ  

Σλοβενία 
Κατά τη διάρκεια του Νοεμβρίου και του Δεκεμβρίου, μια κοινή ομάδα αποτελούμενη από μέλη του CCIS
και του SSRD προσέγγισε πολλά σχολεία επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης στη Σλοβενία, είτε
δια ζώσης είτε μέσω διαδικτύου, για να παρουσιάσει το PR2 AWARE Masterclass και να διευκολύνει την
πρόσβαση στο παιχνίδι PR3 AWARE Cyber Guardian.

Είχαμε εξαιρετικές αλληλεπιδράσεις με διάφορες εκπαιδευτικές ομάδες, προωθώντας πραγματικά τη
σημασία της κυβερνοασφάλειας. Επιπλέον, είδαμε μερικά εντυπωσιακά αποτελέσματα από αυτές τις
προσπάθειες. Καταφέραμε ακόμη και να τα επιδείξουμε στον Κόμβο Ψηφιακής Καινοτομίας της Σλοβενίας
(DIHS), αποδεικνύοντας πόσα ακριβώς, μπορούμε να πετύχουμε όταν συνεργαζόμαστε.
                          
Το SSRD, το οποίο συμμετέχει μαζί μας σε αυτό το έργο, ήταν πολύ ενεργό στο χώρο της άτυπης μάθησης
για την κυβερνοασφάλεια. Διαδίδουν το μήνυμα και μοιράζονται τα αποτελέσματά μας με το δίκτυό τους,
γεγονός που μας βοηθά να περάσουμε το μήνυμα και ταιριάζει απόλυτα με αυτό που προσπαθούμε να
επιτύχουμε μαζί.

Ολλανδία 
Ενίσχυση της ευαισθητοποίησης σχετικά με την ασφάλεια στον κυβερνοχώρο μεταξύ των νέων και των
εκπαιδευτών μέσω της παρουσίασης του AWARE Masterclass και της εφαρμογής "Cyber-Guardian"!

Με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Οι απόψεις και οι γνώμες που διατυπώνονται εκφράζουν αποκλειστικά
τις απόψεις των συντακτών και δεν αντιπροσωπεύουν κατ'ανάγκη τις απόψεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του
Ευρωπαϊκού Εκτελεστικού Οργανισμού Εκπαίδευσης και Πολιτισμού (EACEA). Η Ευρωπαϊκή Ένωση και ο EACEA δεν
μπορούν να θεωρηθούν υπεύθυνοι για τις εκφραζόμενες απόψεις.



Ελλάδα 
Από τις 20 έως τις 24 Νοεμβρίου 2023, η
ομάδα της p-consulting.gr οργάνωσε και
υλοποίησε με επιμέλεια την εθνική δοκιμή
του AWARE Masterclass και του online
παιχνιδιού αυτοαξιολόγησης "Cyber-
Guardian" στα ελληνικά. Η πρωτοβουλία
αυτή που απευθυνόταν σε Εκπαιδευόμενους
και Εκπαιδευτές Επαγγελματικής Εκπαίδευσης
και Κατάρτισης φιλοξενήθηκε από το ΙΕΚ
Δέλτα, ένα Ίδρυμα Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης που βρίσκεται
στην Πάτρα, στη Δυτική Ελλάδα. Ταυτόχρονα,
την ίδια εβδομάδα πραγματοποιήθηκε
ενημερωτική εκδήλωση, με στόχο την
παρουσίαση των στόχων και των
αποτελεσμάτων του έργου.

Η ανταπόκριση που έλαβε τόσο από τους
εκπαιδευόμενους όσο και από τους
εκπαιδευτές ήταν εξαιρετικά θετική, με μια
ενθουσιώδη υποδοχή που αύξησε σημαντικά
την ευαισθητοποίηση. Οι εκπαιδευόμενοι
παρείχαν ανατροφοδότηση, υπογραμμίζοντας
την αποκάλυψη λανθασμένων αντιλήψεων
σχετικά με θέματα που πίστευαν ότι
κατανοούσαν. Οι εκπαιδευτικοί τόνισαν τη
σημασία και την καινοτομία των
εκπαιδευτικών πόρων που εισήγαγαν τα
αποτελέσματα του έργου.

Η ομάδα της p-consulting.gr ανέφερε μια
συντριπτικά θετική συμμετοχή από όλους
τους εμπλεκόμενους φορείς και εκφράζει

Πορτογαλία 
Το Πανεπιστήµιο του Aveiro, ένας από
εταίρους του έργου, διεξήγαγε την εθνική
φάση δοκιµών στην Πορτογαλία. Στην
Πολυτεχνική Σχολή του Πανεπιστημίου του
Aveiro - Águeda School of Technology
and Management - μια ομάδα
εκπαιδευτών ΕΕΚ και φοιτητών γνώρισε το
masterclass AWARE και το παιχνίδι αυτό-
αξιολόγησης της κυβερνοασφάλειας. Τα
σχόλιά τους συγκεντρώθηκαν και ήταν
γενικά πολύ θετικά.

Με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Οι απόψεις και οι γνώμες που διατυπώνονται εκφράζουν αποκλειστικά
τις απόψεις των συντακτών και δεν αντιπροσωπεύουν κατ'ανάγκη τις απόψεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του
Ευρωπαϊκού Εκτελεστικού Οργανισμού Εκπαίδευσης και Πολιτισμού (EACEA). Η Ευρωπαϊκή Ένωση και ο EACEA δεν
μπορούν να θεωρηθούν υπεύθυνοι για τις εκφραζόμενες απόψεις.



Η SOSIT στην Σλοβακία  
Το Σεπτέμβριο του τρέχοντος έτους, καταφέραμε να
οργανώσουμε μια εκδήλωση για ένα ευρύτερο, όχι μόνο
εξειδικευμένο, κοινό στον τομέα της πληροφορικής.
Κατά τη διάρκεια αυτής της εκδήλωσης,
παρουσιάστηκαν τα αποτελέσματα του έργου Aware
Βάση Γνώσεων και το Aware Masterclass, στη
δημιουργία του οποίου συμμετείχαμε μαζί με τους
εταίρους του έργου.
Αντιλαμβανόμαστε τη διάδοση της ευαισθητοποίησης
σχετικά με την ασφάλεια στον κυβερνοχώρο με αυτόν
τον τρόπο ως ένα από τα καθήκοντα που έχουμε θέσει
στον εαυτό μας, όχι μόνο ως εταίρος του έργου Aware,
αλλά και ως εκπαιδευτικό ίδρυμα.

Κύπρος
Η εθνική δοκιμαστική φάση στην Κύπρο, οργανώνεται από
τον Κύπριο εταίρο του έργου - Eurosuccess Consulting και
βρίσκεται σε εξέλιξη. Το masterclass AWARE και το παιχνίδι
αυτό-αξιολόγησης της κυβερνοασφάλειας διαδίδεται επί του
παρόντος σε διάφορους σχετικούς εκπαιδευτές και
εκπαιδευόμενους της ΕΕΚ και συλλέγεται η συμβολή τους και
η ανατροφοδότησή τους σχετικά με τον αντίκτυπο και τη
χρησιμότητά του. Οι πρώτες εντυπώσεις των συμμετεχόντων
για το υλικό περιλάμβαναν τη χρησιμότητά του για τον
εντοπισμό και την αποφυγή κινδύνων στον κυβερνοχώρο. 

Επιπλέον, το έργο AWARE και τα παραδοτέα του διαδόθηκαν
επίσης από την Eurosuccess Consulting, στους συμμετέχοντες
στην κυπριακή έκθεση εργασίας που πραγματοποιήθηκε στις
30 και 1 Νοεμβρίου.

Με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Οι απόψεις και οι γνώμες που διατυπώνονται εκφράζουν αποκλειστικά
τις απόψεις των συντακτών και δεν αντιπροσωπεύουν κατ'ανάγκη τις απόψεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του
Ευρωπαϊκού Εκτελεστικού Οργανισμού Εκπαίδευσης και Πολιτισμού (EACEA). Η Ευρωπαϊκή Ένωση και ο EACEA δεν
μπορούν να θεωρηθούν υπεύθυνοι για τις εκφραζόμενες απόψεις.



ΑΠΟΧΑΙΡΕΤΙΣΤΗΡΙΟ ΜΗΝΥΜΑ ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ AWARE! 

Εκφράζουμε την εγκάρδια εκτίμησή μας σε κάθε άτομο και
φορέα που διαδραμάτισε καθοριστικό ρόλο στην επιτυχία
του έργου μας. Ευχαριστούμε θερμά τους αφοσιωμένους
συμμετέχοντες στο έργο και τους σταθερούς υποστηρικτές
που συνεισέφεραν το χρόνο, την τεχνογνωσία και τον

ενθουσιασμό τους. 
Επιπλέον, εκφράζουμε ιδιαίτερη αναγνώριση σε εκείνα τα

άτομα και τις ομάδες των οποίων οι σημαντικές
συνεισφορές άφησαν ανεξίτηλο το στίγμα τους στα

επιτεύγματα του έργου. Η δέσμευση και οι προσπάθειές σας
ήταν καθοριστικές και είμαστε εξαιρετικά ευγνώμονες για το
πνεύμα συνεργασίας που καθόρισε αυτό το ταξίδι. Μαζί

διαμορφώσατε την επιτυχία του έργου μας και σας
ευχαριστούμε για την ανεκτίμητη συνεισφορά σας.

ΜΕΙΝΕΤΕ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΕΝ@, 
ΟΠΩΣ ΚΑΙ ΕΜΕΙΣ ΑΛΛΩΣΤΕ!

ΙΣΤΟΤΟΠΟΣ FACEBOOK

Με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Οι απόψεις και οι γνώμες που διατυπώνονται εκφράζουν αποκλειστικά
τις απόψεις των συντακτών και δεν αντιπροσωπεύουν κατ'ανάγκη τις απόψεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του
Ευρωπαϊκού Εκτελεστικού Οργανισμού Εκπαίδευσης και Πολιτισμού (EACEA). Η Ευρωπαϊκή Ένωση και ο EACEA δεν
μπορούν να θεωρηθούν υπεύθυνοι για τις εκφραζόμενες απόψεις.

https://awareproject.eu/el/
https://www.facebook.com/AWARE-project-107086258635679

